ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

ĐẢNG UỶ XÃ HẢI HƯNG

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số             - QĐ/ĐU Hải Hưng, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số quốc gia tại xã Hải Hưng

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 1976-QĐ/TU, ngày 17/6/2025 của Tỉnh ủy Hải

Dương về thành lập Đảng bộ xã Hải Hưng;

- Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Quyết định số 204-QĐ/TW, ngày 29/11/2024 của Ban Bí thư về việc phê duyệt Đề

án chuyển đổi số trong các cơ quan đảng;

- Căn cứ Công văn số 01-CV/BCĐTW, ngày 25/3/2025 của Ban Chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

về xây dựng Kế hoạch hành động triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị tại địa phương; Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của

Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp

ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

- Căn cứ Kế hoạch số 12-KH/TU, ngày 26/8/2025 của Ban Thường vụ

Thành uỷ về Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Quyết định số 01-QĐ/TU, ngày 01/7/2025 của

Thành ủy Hải Phòng về kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW,

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia tại thành phố Hải Phòng; Kế hoạch số 01-

KH/BCĐ ngày 26/08/2025 của Ban Chỉ đạo thành phố Hải Phòng về thực hiện

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 03-QC/ĐU, ngày 29/9/2025 của Ban Chấp

hành Đảng bộ xã Hải Hưng khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

- Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG UỶ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia tại xã Hải Hưng (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ

đạo), gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Mai Đức Thành, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân

2

xã, Trưởng ban Ban Chỉ đạo;

2. Đồng chí Đỗ Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Phó Trưởng

Ban Chỉ đạo;

3. Đồng chí Phạm Văn Hạnh, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo;

4. Đồng chí Trần Quang Huy, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch Hội đồng nhân dân xã, Uỷ viên Ban Chỉ đạo;

5. Đồng chí Nguyễn Viết Đông, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Uỷ viên Ban Chỉ đạo;

6. Đồng chí Đặng Xuân Quyện, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng

Ban xây dựng Đảng, Ủy viên Ban Chỉ đạo;

7. Đồng chí Nguyễn Tiến Ngợi, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Ủy viên Ban Chỉ đạo;

8. Đồng chí Nguyễn Quang Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Ủy viên Ban Chỉ đạo;

9. Đồng chí Nguyễn Văn Thông, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, Ủy viên Ban Chỉ đạo;

10. Đồng chí Nguyễn Thanh Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy,

Trưởng Công an xã, Ủy viên Ban Chỉ đạo;

11. Đồng chí Đoàn Xuân Thảo, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó

Trưởng phòng phụ trách Phòng Văn hóa - Xã hội, Ủy viên Ban Chỉ đạo;

12. Đồng chí Bùi Văn Kiên, Đảng uỷ viên, Phó Chủ tịch UBND xã, Ủy viên

Ban Chỉ đạo;

13 Đồng chí Nguyễn Duy Cường, Đảng ủy viên, Phó Chánh Văn phòng phụ

trách Văn phòng Đảng ủy, Ủy viên Thường trực Ban Chỉ đạo;

14. Đồng chí Phạm Quốc Hùng, Đảng ủy viên, Trưởng Phòng Kinh tế, Ủy

viên Ban Chỉ đạo;

15. Đồng chí Vũ Thế Sáng, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân

dân & Ủy ban nhân dân xã, Ủy viên Ban Chỉ đạo;

16. Đồng chí Đinh Văn Trọng, Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch

vụ Hành chính công, Ủy viên Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

- Nghiên cứu, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các mục tiêu,

nhiệm vụ của Nghị quyết số 57-NQ/TW.

- Đề xuất các cơ chế, chính sách có liên quan để thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ của Nghị quyết số 57-NQ/TW.

- Đề ra phương hướng, giải pháp tổ chức thực hiện và giúp Ban Chấp hành

Đảng bộ xã, Ban Thường vụ Đảng ủy chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai

3

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW.

- Xây dựng và ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho từng

thành viên Ban Chỉ đạo đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Chỉ đạo, điều phối hoạt động giữa các ban, ngành, đoàn thể của địa

phương, đơn vị trong việc xây dựng, hoàn thiện và hướng dẫn thực hiện cơ chế,

chính sách liên quan đến quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện; sơ kết, tổng kết,

đề xuất khen thưởng trong quá trình tổ chức thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW.

- Ban Chỉ đạo được thành lập tổ giúp việc để tham mưu, giúp việc trong quá

trình tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ nêu trên.

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng ban quy định.

2. Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được sử dụng bộ máy,

công chức của đơn vị để thực hiện nhiệm vụ được phân công.

3. Các đồng chí Trưởng, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo và cơ quan thường trực,

tham mưu giúp việc về chuyên môn của Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ

quan nơi công tác khi ban hành các văn bản của Ban Chỉ đạo.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo xã thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 4. Các đồng chí có tên tại Điều 1; các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ

quốc và các tổ chức chính trị- xã hội, đơn vị, tổ chức có liên quan căn cứ Quyết định

thực hiện.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 4,

- Ban Thường vụ Thành uỷ, (để báo cáo)

- Ban Chỉ đạo Nghị quyết 57 Thành ủy, (để báo cáo)

- Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy xã,

- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã,

- Các đ/c Đảng ủy viên,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy,

- Lưu VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

  Mai Đức Thành

		maiducthanh@tuhaiphong
	2025-10-01T09:48:05+0700
	{"signedBy":3592987,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Hải Hưng - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	EMAILADDRESS=maiducthanh@tuhaiphong, CN=Mai Đức Thành, OU=ĐẢNG ỦY XÃ HẢI HƯNG, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		duxhaihung@tuhaiduong
	2025-10-01T13:50:16+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duxhaihung@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY XÃ HẢI HƯNG, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN

		duxhaihung@tuhaiduong
	2025-10-01T13:50:27+0700
	EMAILADDRESS=duxhaihung@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY XÃ HẢI HƯNG, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN

		duxhaihung@tuhaiduong
	2025-10-01T13:50:28+0700
	EMAILADDRESS=duxhaihung@tuhaiduong, CN=ĐẢNG ỦY XÃ HẢI HƯNG, O=TỈNH ỦY HẢI DƯƠNG, L=Hải Dương, C=VN